
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

DETERMINAZIONE NR. 255 DEL 19.02.2020 – PRESA D’ATTO ESITI PROCEDURA DI
GARA ESPLETATA DALL’ASL AL PER L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI
DISPOSITIVI PER ANTIADERENZE POST CHIRURGICHE OCCORRENTE A QUESTA
AZIENDA OSPEDALIERA. PROSECUZIONE CONTRATTUALE FINO AL 30.06.2025. CIG
ZBD2C1D386. NESSUNA SPESA.

D'Alessio Cinzia

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

D'Alessio Cinzia

28/01/2025

28/01/2025

0000124 del 28/01/2025

d0dd9dbfb1dcd73f399e8370a4dec76f23e33b3a02ce84c5bde3d54b9ccce4a2

http://www.ospedale.al.it/
mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it


 

 

  

 

Mod. 005-03/ Iud01 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE NR. 255 DEL 19.02.2020 – PRESA D’ATTO ESITI 

PROCEDURA DI GARA ESPLETATA DALL’ASL AL PER L`AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI DISPOSITIVI PER ANTIADERENZE POST CHIRURGICHE 

OCCORRENTE A QUESTA AZIENDA OSPEDALIERA. PROSECUZIONE 

CONTRATTUALE FINO AL 30.06.2025. CIG ZBD2C1D386. NESSUNA SPESA. 

 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

        Cinzia D’Alessio 

 

     IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 

Rev. 02 di “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” che disciplina la 

materia dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

VISTO in particolare l’articolo 106 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, rubricato “Modifica 

di contratti durante il periodo di efficacia “; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

 



VISTO nello specifico l’art.  226 “Abrogazioni e disposizioni finali” del Decreto Legislativo 31 marzo 

2023, n. 36 che al comma 2 stabilisce: “A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai 

sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 

continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso”; 

 

RICHIAMATA la D.G.R. 43-6861 del 09.12.2013 con la quale sono state individuate cinque Aree 

Interaziendali di Coordinamento a livello sanitario della Regione Piemonte, tra cui la n. 5 

comprendente le aziende sanitarie regionali ASL AL, ASL AT e l’Azienda Ospedaliera “SS Antonio e 

Biagio e Cesare Arrigo” di Alessandria, con l’obiettivo, tra l’altro, di espletare gare in forma 

aggregata; 

 

RICHIAMATA la D.G.R. 26-6945 del 23.12.2014 con la quale la Regione Piemonte, nel dettare 

disposizioni transitorie alle AA.SS.RR. per la continuità della funzione acquisti, dispone di continuare 

a perseguire l’obiettivo della programmazione degli acquisti a livello aggregato di A.I.C. 5; 

 

PREMESSO che questa Azienda con determinazione n. 255 del 19.02.2020 aderiva agli esiti della 

procedura interaziendale per la fornitura di dispositivi antiaderenze post chirurgiche, aggiudicata 

dall’ASL AL in qualità di Stazione appaltante capofila per le Aziende di AIC 5 di Regione Piemonte 

con Determinazione n. 1166 del 15.11.2019; 

 

DATO ATTO che in esecuzione del citato provvedimento è stato stipulato il seguente contratto: 

- Contratto Areas 2020-91 JOHNSON&JOHNSON MEDICAL SPA 

 

EVIDENZIATO che il contratto su indicato è disciplinato dalla previgente normativa, ovvero dal 

Decreto Legislativo 50/2016, ai sensi dell’art. 226, comma 2, lett. b) del Decreto Legislativo 31 marzo 

2023, n. 36, atteso che la relativa procedura di affidamento è stata interamente espletata dall’ASL AL, 

in data anteriore all’entrata in vigore del Decreto stesso; 

 

PRESO ATTO che l’ASL AL con Determina n. 81 del 22.01.2025, allegata al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziali, ha autorizzato, secondo le modalità previste dal proprio 

ordinamento, in qualità di stazione appaltante capofila, la proroga del contratto per la fornitura di 

dispositivi antiaderenze post chirurgiche, nelle more dell’aggiudicazione della nuova procedura di 

gara, che attualmente è in fase di preparazione;  

 

RAVVISATO l’interesse a recepire la proroga fino a tutto il 30.06.2025 dei contratti su elencati 

per la fornitura di dispositivi antiaderenze post chirurgiche, e dato atto che a tal fine, è stato 

comunicato all’operatore economico Johnson&Johnson Medica Spa, con nota Prot. in uscita n. 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#229
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


2028 del 22.01.2025, l’intenzione di questa Azienda alla prosecuzione del contratto esecutivo a 

condizioni economiche invariate; 

 

EVIDENZIATO che il contratto avente n. di riferimento sull’applicativo aziendale Areas 2020-91 

presenta una disponibilità sufficiente a coprire l’aumento quantificato per mesi 6; 

 

PRESO ATTO che: 

- restano invariate le ulteriori condizioni e modalità di fornitura definite nella Gara 

Sovrazonale espletata dall’ASL AL; 

- il presente provvedimento non comporta vincoli quantitativi e i dispositivi in oggetto 

saranno acquistati con appositi ordinativi di fornitura in riferimento ai fabbisogni di volta 

in volta segnalati dagli utilizzatori; 

- per quanto concerne l’applicazione della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i., in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari relativi a lavori, servizi e forniture pubbliche si conferma il 

CIG derivato assunto in fase di adesione che risulta tuttora capiente; 

- l’adozione del presente provvedimento non comporta ulteriori o maggiori oneri a carico di 

questa Azienda Ospedaliero-Universitaria; 

 

RITENUTA motivata in considerazione della natura della fornitura, destinata ad attività sanitaria, 

l’individuazione della Dott.ssa Laura Savi, Dirigente presso la S.C. Farmacia Ospedaliera, o suo 

delegato, quale Direttore dell’esecuzione del contratto; 

 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi 

dell’art.16 del Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al 

RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

 

RITENUTO per le motivazioni sin qui addotte di prendere atto della proroga tecnica del contratto 

per la fornitura di dispositivi antiaderenze post chirurgiche disposta dall’ASL AL in qualità di 

Stazione appaltante capofila per le Aziende sanitarie dell’AIC 5 di Regione Piemonte, e procedere 

alla conseguente estensione del contratto n. di riferimento sull’applicativo gestionale Areas 2020-

91; 

 

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di 

assicurare l’approvvigionamento dei prodotti in esame occorrenti al regolare svolgimento 

dell’attività di questa Azienda Ospedaliero Universitaria; 

 



DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di prendere atto della proroga fino a tutto il 30.06.2025, dei contratti di fornitura di dispositivi 

antiaderenze post chirurgiche, occorrente alle Aziende dell’AIC 5 Regione Piemonte; 

2. di disporre la corrispondente prosecuzione dei contratti esecutivi indicati in premessa fino a tutto il 

30.06.2025 e la corrispondente variazione del termine di scadenza sull’applicativo gestionale 

Areas; 

3. di confermare, pertanto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136, il CIG 

assunto in fase di adesione tuttora capiente; 

4. di dare atto che l’assunzione del presente provvedimento non comporta ulteriori oneri per questa 

Azienda Ospedaliero-Universitaria; 

5. di dare atto che restano invariate le ulteriori condizioni e modalità di fornitura; 

6. di dare atto che il rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento non comporta 

vincoli quantitativi ed i dispositivi in oggetto saranno acquistati con apposite ordinazioni di 

fornitura in riferimento ai bisogni di volta in volta segnalati dal reparto utilizzatore; 

7. di individuare quale D.E.C. (Direttore dell’Esecuzione del Contratto), stante l’oggetto del presente 

provvedimento, la Dott.ssa Laura Savi, Dirigente della S.C. Farmacia Ospedaliera o suo delegato; 

8. di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e dell’insussistenza, ai sensi 

dell’art.16 del D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al 

RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

9. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione trasparente”; 

10. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della 

L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.lgs. n.267 del 18.8.2000, 

stante l’urgenza di approvare il presente provvedimento al fine di garantire l’approvvigionamento 

del materiale in esame occorrente al regolare svolgimento dell’attività di questa Azienda 

Ospedaliero Universitaria. 

 

 

IL DIRETTORE 

Fabrizio Ferrando 

 

 

 

http://www.ospedale.al.it/


Johnson & Johnson Medical S.p.A.,  
Via del Mare, 56,  
00071 Pomezia (RM) - Italy 

Denominazione sociale e sede legale: Johnson & Johnson Medical S.p.A., 
Via del Mare, 56, 00071 Pomezia (RM) Tel. +39 06 911941 
Sedi operative: Via del Mare, 56, 00071 Pomezia (RM) Tel. +39 06 911941 
Viale Fulvio Testi, 280/6, 20126 Milano (MI) 
Cap. Soc. € 6.000.000,00 i.v. con socio unico REA 1072108 Nº iscr. Reg. Impr. Roma / C.F. / P.I. 08082461008 
Nº Iscrizione Registro A.E.E. IT08020000000224 Nº Iscrizione Registro Nazionale Pile IT09060P00000270 

Spettabile 
Azienda Ospedaliero - Universitaria SS. 
Antonio e Biagio e Cesare Arrigo 
Via Venezia, 16 
15121 ALESSANDRIA

Pratica di Mare, 27/01/2025    
Offerte n. 1902670  _ 1902811 PRN  (Citare nelle comunicazioni)  

VS.RIF.TO: Prot.  0002028/2025

OGGETTO:  DETERMINAZIONE NR. 255 DEL 19.02.2020 – PRESA D’ATTO ESITI PROCEDURA DI GARA 
ESPLETATA DALL’ASL AL PER L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER ANTIADERENZE 
POST CHIRURGICHE OCCORRENTE A QUESTA AZIENDA OSPEDALIERA - DETERMINAZIONE NR. 46 
DEL 10.01.2020 – ADESIONE ESITI GARA INTERAZIENDALE ASL AL PER LA FORNITURA DI PROTESI 
MAMMARIE ED ESPANSORI TISSUTALI OCCORRENTI A QUESTA AZIENDA OSPEDALIERA. 
COMUNICAZIONE DI PROSECUZIONE CONTRATTUALE PER LA DURATA DI 6 MESI A TUTTO IL 
30.06.2025. 

La sottoscritta Elena Magnani  nata a Milano il 26/06/1964, in qualità di 
procuratore speciale ad acta di JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A., con sede legale in 
Pomezia, 00071 (RM), località Pratica di Mare, via del Mare, 56, c. f. e p.i. n. 08082461008, N. 
Iscrizione Registro A.E.E. IT08020000000224,  

DICHIARA 

la disponibilità a continuare fino al 30.06.2025  le fornitura in oggetto - Ns offerte: 

1902670 -  FORNITURA DI DISPOSITIVI PER ANTIADERENZE POST CHIRURGICHE -  LOTTO 1  
1902811 -  FORNITURA DI PROTESI MAMMARIE ED ESPANSORI TISSUTALI - LOTTO 2, 3, 5 

alle medesime condizioni attualmente in essere.

UFFICIO GARE E CONTRATTI per richieste di preventivi e/o qualsiasi necessità 
inerente la partecipazione a gare Tel. 06/91194400 - Fax 06/91194270 – 
e-mail ufficiogare@its.jnj.com SERVIZIO CLIENTI per inoltro ed evasione ordini per 
consegne Tel. 06/91194500  - Fax 06/91194505 – e-mail: ordini@its.jnj.com - e-mail 
cservice@its.jnj.com PEC: john sonejohnsonmedical@postecert.it

Distinti saluti.  
Johnson & Johnson Medical S.p.A. 

Tutte le informazioni fornite da Johnson & Johnson Medical S.p.A. all’Amministrazione appaltante nel contesto della 
propria offerta, come informazioni sui prezzi, sulla qualità, sugli aspetti tecnici, sulle caratteristiche funzionali, cliniche 
e ambientali o sull’incidenza dei costi dei prodotti Johnson & Johnson Medical S.p.A.  sono da considerarsi 
informazioni strettamente riservate e rimangono di proprietà esclusiva di Johnson & Johnson Medical S.p.A. Tali 
informazioni confidenziali potranno essere utilizzate esclusivamente dall’Amministrazione appaltante, con il solo 
scopo di valutare l’offerta Johnson & Johnson Medical S.p.A.  e non potranno essere rivelate a terzi, fuori dai casi di 
legittimo esercizio del diritto di accesso agli atti, documenti e provvedimenti della gara da parte degli altri partecipanti 
alla stessa. 









1

                           Azienda Sanitaria Locale AL
Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

 

OGGETTO: PROROGA DEGLI EFFETTI DEI CONTRATTI RIGUARDANTI FORNITURE DI BENI E 
SERVIZI OCCORRENTI ALL’ ASL AL.

S.C. ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

IL DIRETTORE – Musso Gianni

Il Responsabile Procedimento Musso Gianni Favorevole

Il Dirigente Proponente Musso Gianni Favorevole



2

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali;
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
richiamata  la deliberazione del Direttore Generale  n. 678 dell’11/10/2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”;

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;

Presa visione della proposta del Direttore della S.C. Economato – Logistica – 
Approvvigionamenti – Patrimoniale qui di seguito riportata:

  
“Risultano in scadenza diversi contratti stipulati nel corso degli anni precedenti per la 

fornitura di beni e servizi occorrenti all’ASL AL, come dettagliato nei prospetti allegati al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.

A tale proposito occorre precisare, come già ribadito negli scorsi anni dall' ANAC con il 
comunicato del Presidente del 04.11.2015, che la complessità della normativa ed il continuo 
evolversi dei modelli organizzativi nel settore degli appalti pubblici, che si è espressa anche nel 
senso di prevedere un obbligo diffuso da parte delle Stazioni Appaltanti di adesione alle risultanze 
di procedure di gara centralizzate o associate strutturate a differenti livelli (Consip., S.C.R. e 
A.I.C.), ha determinato assai spesso la necessità di pervenire ad un riallineamento delle singole 
scadenze attraverso la prosecuzione degli effetti contrattuali delle gare in corso con l'obiettivo di 
garantire la corretta esecuzione delle prestazioni e dei servizi.

Inoltre, per quanto riguarda la situazione di questa S.C., il ricorso alla proroga contrattuale 
si è reso necessario negli scorsi anni anche a causa della carenza di risorse di personale cessato 
dal servizio che non è stato in alcuni casi sostituito se non parzialmente e che ha pertanto 
determinato una oggettiva difficoltà a rispettare le scadenze contrattuali e avviare per tempo le 
relative procedure, anche in considerazione dei tempi non brevi per la formazione dei nuovi 
inserimenti e della complessità organizzativa dell'Amministrazione costituita da cinque Presidi 
Ospedalieri e quattro Distretti, oltrechè da un numero assai rilevante di strutture interne. A ciò 
occorre aggiungere che il settore degli approvvigionamenti è stato negli ultimi anni soggetti a 
continue modifiche legislative, da ultime rappresentante dall'entrata in vigore del Decreto 
Legislativo 31.03.2023 n. 36 e s.m.i. avente ad oggetto “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici” che ha introdotto, tra l'altro, la digitalizzazione del ciclo dei contratti pubblici.

A livello interno della S.C. Economato – Logistica - Approvvigionamenti – Patrimoniale, la 
variazione del precedente assetto organizzativo dal 01.02.2024 per effetto della cessazione dal 
servizio del precedente responsabile e della nuova organizzazione solo recentemente delineata con 
decorrenza 01.08.2024 hanno differito l’avvio di un programma di recupero progressivo 
dell’ingente numero di proroghe contrattuali di forniture di beni e servizi accumulatesi negli scorsi 
anni, problematica che diventa assolutamente prioritaria in ragione del pregresso, nonché per le 
altre attività ad esse connesse. 

La tipologia delle forniture in esame è costituita pertanto sia da procedure di gara 
individuate a livello di Area di Coordinamento Interaziendale, per le quali è in fase di espletamento 
il relativo procedimento da parte delle Aziende capofila individuate quali stazioni committenti, che 
da procedure di gara aziendali, per le quali non è stato possibile l'avvio dei relativi procedimenti in 
tempo utile per il raccordo con il termine originario di scadenza.  

Tutto ciò premesso ne consegue che, al fine di garantire il corretto approvvigionamento dei 
Reparti e Servizi, si ritiene opportuno disporre la proroga degli effetti dei contratti stipulati da 
questa Amministrazione in scadenza secondo il calendario dettagliatamente descritto nel prospetto 
allegato al presente provvedimento. Resta inteso che gli effetti delle proroghe di ciascun contratto 
decadranno automaticamente non appena avrà efficacia l’aggiudicazione della relativa procedura di 
gara in corso. 

Si evidenzia che l'adozione del presente provvedimento ha come unico scopo di permettere, 
per evidenti ragioni di interesse pubblico, il corretto e continuo approvvigionamento di beni e 



3

servizi nell'ambito dell'A.S.L. non altrimenti assicurabili nell'attesa dell'espletamento delle nuove 
procedure di gara e della conseguente individuazione di nuovi soggetti contraenti.

Mediante l’adozione del presente provvedimento si ritiene pertanto di disporre la proroga 
temporanea degli effetti contrattuali delle forniture dei beni e servizi dettagliatamente indicati nel 
prospetto allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale alle 
scadenze ivi indicate. 

L’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a Euro 
8.128.350,00 iva inclusa 10% - 22% e così suddiviso:

- anno 2024 Euro 36.200 iva inclusa 22%  trova copertura nell'assegnazione di budget di 
cui alla deliberazione n. 545 del 14.06.2024, del Bilancio di Esercizio 2024 suddiviso come segue:

 CONTO  DESCRIZIONE TOTALE PER CONTO 
I.I. ANNO 2024

3.10.01.33 Materiale di pulizia e lavanderia -  S.C. E.L.A.P. EURO   9.000,00
3.10.01.64 Acquisto dispositivi medici – S.C. E.L.A.P. EURO 27.200,00

-  anno 2025 Euro 8.092.150,00   iva inclusa variabile 10% - 22%, di cui si terrà conto in 
sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura proponente e/o 
competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione 
delle previsioni e delle relative spese e sarà imputabile ai seguenti conti di costo così suddivisi:   

 CONTO  DESCRIZIONE TOTALE PER CONTO 
I.I. ANNO 2025

3.10.01.34 Materiale di convivenza -  S.C. E.L.A.P. EURO      12.000,00

3.10.01.02 Soluz. infus. e prodotti galenici  - S.C. 
FARMACEUTICA OSPEDALIERA E TERRITORIALE EURO      51.000,00

3.10.01.07 Reagenti di laboratorio  - S.C. E.L.A.P. EURO     103.000,00

3.10.01.16 Prodotti farmaceutici esclusi classe h e nota 37 -  
S.C. FARMACEUTICA OSPEDALIERA EURO        107.500,00

3.10.01.19 Prodotti dietetici e nutrizione enterale - FARMACIA 
OSPEDALIERA E TERRITORIALE EURO        75.000,00

3.10.01.30 Prodotti alimentari per degenti - S.C. E.L.A.P. EURO          8.000,00
3.10.01.33 Materiale di pulizia e lavanderia - S.C. E.L.A.P. EURO         12.000,00
3.10.01.64 Acquisto Dispositivi Medici - S.C. E.L.A.P. EURO    1.513.400,00

3.10.02.06 Manutenzione software - S.C. TECNICO 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE EURO         16.000,00

3.10.02.51 Materiale di manutenzione per attrezzature 
sanitarie -  S.C. E.L.A.P. EURO         10.000,00

3.10.05.04 Canoni noleggio beni strumentali -  SC TECNICO 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE EURO        221.100,00

3.10.10.70 Cancelleria e stampati -  S.C. E.L.A.P. EURO          98.000,00
3.10.01.43 Altri beni e prodotti sanitariI -- S.C. E.L.A.P. EURO            8.500,00

0112311 Impianti e macchinari indisponibili  - SC TECNICO 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE EURO          54.000,00

3.10.01.51 03.10.01.51 Acq. Beni per assistenza protesica ex 
DM332/1999  STRUTTURE DISTRETTUALI ASL AL

EURO         540.000,00 
così suddivisi:
4AO € 115.000,00
4TN € 159.000,00
4AV € 181.000,00



4

4CA €.  85.000,00
3.10.11.09 Servizi Vigilanza - S.C. E.L.A.P. EURO         150.000,00
3.10.10.14 Altri Servizi Generali - SC E.L.A.P. EURO             9.000,00

3.10.01.19 Prodotti dietetici e nutrizione enterale – S.C. 
DISTTRETTI

EURO       1.387.000,00 
così suddivisi:
4AO € 306.000,00
4TN € 391.000,00
4AV € 460.000,00
4CA € 230.000,00

3.10.02.04 Manutenzione in appalto automezzi) - S.C. E.L.A.P. EURO              6.000,00
3.10.04.51 Consulenze tecniche -  S.C. E.L.A.P. EURO            10.000,00

3.10.04.56 Consulenze
tecniche - S.C. E.L.A.P. EURO            10.000,00

3.10.05.09 Canoni noleggi attrezzature assistenza protesica -  
S.C. DISTRETTI

EURO        1.050.000,00 
così suddivisi:
4AO € 200.000,00
4TN € 300.000,00
4AV € 370.000,00
4CA € 180.000,00

3.10.10.14 Altri servizi generali  - S.C. E.L.A.P. EURO           980.000,00
3.10.11.02 Servizi di lavanderia -  S.C.E.L.A.P. EURO           350.000,00

3.10.18.04
Acquisto prestazioni rers. e semi res. anziani
S.C. DISTRETTO 4AO EURO        1.000.000,00

3.10.01.42 Ossigeno gas -  S.C. E.L.A.P. EURO           171.000,00

3.10.02.01 Manutenzione ordinaria immobili - SC TECNICO 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE EURO             95.200,00

4.60.02.02 Altre entrate contratto attivo EURO             87.000,00

03.10.I.10.81 Altra assistenza domiciliare integrativa - Socio 
Assistenziale EURO                     0,00

03.10.01.05
Sieri e vaccini - FARMACIA OSPEDALIERA E 
TERRITORIALE EURO               3.150,00

03.10.01.06
Vaccini desensibilizzanti S.C. FARMACIA 
OSPEDALIERA EURO                  300,00

03.10.01.17
Medicinali con aic di fascia h e c in distribuzione 
diretta -  S.C. FARMACIA OSPEDALIERA E 
TERRITORIALE

EURO              40.000,00

03.10.01.54 (Emoderivati) FARMACIA OSPEDALIERA E 
TERRITORIALE EURO                1.000,00

Per quanto concerne l’applicazione della legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari relativi a lavori, servizi e forniture pubbliche si precisa che i CIG 
relativi a ciascun contratto sono quelli già acquisiti in occasione dell’adozione dei richiamati 
provvedimenti.”

Si ritiene infine di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi 
dell’art. 28, 2° comma, della L.R. n. 10/1995, in quanto occorre formalizzare gli esiti della proroga 
degli effetti contrattuali delle forniture e dei servizi in argomento al fine di dare continuità 
all’approvvigionamento dei prodotti in oggetto, non compresi in altro contratto.

Tutto ciò premesso:

DETERMINA



5

1) DI PROROGARE per le motivazioni addotte in preambolo, gli effetti contrattuali delle forniture di 
beni e servizi occorrenti all’ASL AL secondo il quadro dettagliatamente descritto nei prospetti 
allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.

2) DI DARE ATTO che gli effetti delle proroghe di ciascun contratto decadranno non appena avrà 
efficacia l’aggiudicazione della relativa procedura di gara in corso.

3) DI DARE ATTO che la spesa derivante derivante dall’assunzione del presente provvedimento 
ammontante a Euro 8.128.350,00 iva inclusa 10% - 22% e così suddiviso:

- anno 2024 Euro 36.200 iva inclusa 22%  trova copertura nell'assegnazione di budget di cui 
alla deliberazione n. 545 del 14.06.2024, del Bilancio di Esercizio 2024 suddiviso come segue:

 CONTO  DESCRIZIONE TOTALE PER CONTO 
I.I. ANNO 2024

3.10.01.33 Materiale di pulizia e lavanderia -  S.C. E.L.A.P. EURO   9.000,00
3.10.01.64 Acquisto dispositivi medici – S.C. E.L.A.P. EURO 27.200,00

-  anno 2025 Euro 8.092.150,00 iva inclusa variabile 10% - 22%, di cui si terrà conto in 
sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura proponente e/o 
competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione 
delle previsioni e delle relative spese e sarà imputabile ai seguenti conti di costo così suddivisi:   

 CONTO  DESCRIZIONE TOTALE PER CONTO 
I.I. ANNO 2025

3.10.01.34 Materiale di convivenza -  S.C. E.L.A.P. EURO      12.000,00

3.10.01.02 Soluz. infus. e prodotti galenici  - S.C. 
FARMACEUTICA OSPEDALIERA E TERRITORIALE EURO      51.000,00

3.10.01.07 Reagenti di laboratorio  - S.C. E.L.A.P. EURO     103.000,00

3.10.01.16 Prodotti farmaceutici esclusi classe h e nota 37 -  
S.C. FARMACEUTICA OSPEDALIERA EURO        107.500,00

3.10.01.19 Prodotti dietetici e nutrizione enterale - FARMACIA 
OSPEDALIERA E TERRITORIALE EURO        75.000,00

3.10.01.30 Prodotti alimentari per degenti - S.C. E.L.A.P. EURO          8.000,00
3.10.01.33 Materiale di pulizia e lavanderia - S.C. E.L.A.P. EURO         12.000,00
3.10.01.64 Acquisto Dispositivi Medici - S.C. E.L.A.P. EURO    1.513.400,00

3.10.02.06 Manutenzione software - S.C. TECNICO 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE EURO         16.000,00

3.10.02.51 Materiale di manutenzione per attrezzature 
sanitarie -  S.C. E.L.A.P. EURO         10.000,00

3.10.05.04 Canoni noleggio beni strumentali -  SC TECNICO 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE EURO        221.100,00

3.10.10.70 Cancelleria e stampati -  S.C. E.L.A.P. EURO          98.000,00
3.10.01.43 Altri beni e prodotti sanitariI -- S.C. E.L.A.P. EURO            8.500,00

0112311 Impianti e macchinari indisponibili  - SC TECNICO 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE EURO          54.000,00

3.10.01.51 03.10.01.51 Acq. Beni per assistenza protesica ex 
DM332/1999  STRUTTURE DISTRETTUALI ASL AL

EURO         540.000,00 
così suddivisi:
4AO € 115.000,00
4TN € 159.000,00
4AV € 181.000,00



6

4CA €.  85.000,00
3.10.11.09 Servizi Vigilanza - S.C. E.L.A.P. EURO         150.000,00
3.10.10.14 Altri Servizi Generali - SC E.L.A.P. EURO             9.000,00

3.10.01.19 Prodotti dietetici e nutrizione enterale – S.C. 
DISTTRETTI

EURO       1.387.000,00 
così suddivisi:
4AO € 306.000,00
4TN € 391.000,00
4AV € 460.000,00
4CA € 230.000,00

3.10.02.04 Manutenzione in appalto automezzi) - S.C. E.L.A.P. EURO              6.000,00
3.10.04.51 Consulenze tecniche -  S.C. E.L.A.P. EURO            10.000,00

3.10.04.56 Consulenze
tecniche - S.C. E.L.A.P. EURO            10.000,00

3.10.05.09 Canoni noleggi attrezzature assistenza protesica -  
S.C. DISTRETTI

EURO        1.050.000,00 
così suddivisi:
4AO € 200.000,00
4TN € 300.000,00
4AV € 370.000,00
4CA € 180.000,00

3.10.10.14 Altri servizi generali  - S.C. E.L.A.P. EURO           980.000,00
3.10.11.02 Servizi di lavanderia -  S.C.E.L.A.P. EURO           350.000,00

3.10.18.04
Acquisto prestazioni rers. e semi res. anziani
S.C. DISTRETTO 4AO EURO        1.000.000,00

3.10.01.42 Ossigeno gas -  S.C. E.L.A.P. EURO           171.000,00

3.10.02.01 Manutenzione ordinaria immobili - SC TECNICO 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE EURO             95.200,00

4.60.02.02 Altre entrate contratto attivo EURO             87.000,00

03.10.I.10.81 Altra assistenza domiciliare integrativa - Socio 
Assistenziale EURO                     0,00

03.10.01.05
Sieri e vaccini - FARMACIA OSPEDALIERA E 
TERRITORIALE EURO               3.150,00

03.10.01.06
Vaccini desensibilizzanti S.C. FARMACIA 
OSPEDALIERA EURO                  300,00

03.10.01.17
Medicinali con aic di fascia h e c in distribuzione 
diretta -  S.C. FARMACIA OSPEDALIERA E 
TERRITORIALE

EURO              40.000,00

03.10.01.54 (Emoderivati) FARMACIA OSPEDALIERA E 
TERRITORIALE EURO                1.000,00

4) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’ Art. 28, 2°
comma, della L. R. n. 10/1995, in quanto occorre formalizzare gli esiti della proroga degli effetti 
contrattuali delle forniture e dei servizi in argomento al fine di dare continuità 
all’approvvigionamento dei prodotti in oggetto, non compresi in altro contratto.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



7

Proposta 21/25

S.C. ECONOMICO FINANZIARIO E GESTIONE ATTIVITA' AMMINISTRATIVE CONTABILI

Bilancio anno __________:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Assistenziale
Progetto: ___________________________
Conto n.: ___________________________        Importo: ______________________________

NOTE      

Visto contabile

     
     



BENI

SCADENZA 
CONTRATTO

PROROGATA AL RILEVANZA DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO N. DEL TIPOLOGIA CONTO

IMPORTO 
PROROGA 
ANNO 2024 

EURO I.I.

IMPORTO 
PROROGA 
ANNO 2025 

EURO I.I

30/06/2024 30/06/2025
AIC 

AOU AL

ADESIONE ALLE RISULTANZE DELLA PROCEDURA DI
GARA A LIVELLO SOVRAZONALE EFFETTUATA
DALL’A.O. DI ALESSANDRIA PER LA FORNITURA DI
SENSORI PER SATURIMETRIA. DURATA 36 MESI.

DELIBERA 590 2021 GARA
3.10.01.64 

€ 6.000,00 € 5.000,00

13/09/2024 31/03/2025
AIC 

ASL AL

PROCEDURA NEGOZIATA, TRAMITE MEPA, PER
L'AFFIDAMENTO DELLA SOMMINISTRAZIONE
REGOLATA DA PRESUPPOSIZIONE DELLA
FORNITURA DI DISPOSITIVI PER OSSIGENOTERAPIA
- GARA SOVRAZONALE - MESI 48. GARA ANAC
7604539 - RDO 2524682.

DETERMINA 1510 2020 GARA
3.10.01.64 

€ 8.200,00 € 8.200,00

30/09/2024 30/04/2025
AIC 

ASL AL

FORNITURA DI MATERIALE SPECIFICO E PROTESI
PER O.R.L. OCCORRENTE ALLE AZIENDE DELL’A.I.C.
PER UN PERIODO DI 36 MESI – PROCEDURA SINTEL
ID N. 116730544 - GARA ANAC N. 7538989 +1948/2020
LOTTI NON AGGIUDICATI 

DETERMINA
1576
1948

2020 GARA
3.10.01.64 

€ 4.000,00 € 5.000,00

30/09/2024 30/04/2025
AIC 

ASL AT

ADESIONE ALLE RISULTANZE DELLA PROCEDURA DI
GARA A LIVELLO SOVRAZONALE EFFETTUATA
DALL’A.S.L. AT DI ASTI PER LA FORNITURA DI
LENZUOLINI DI CARTA PER LETTINO OCCORRENTI
ALL’A.S.L. AL, A.S.L. AT E A.O. DI ALESSANDRIA -
DURATA 24 MESI. 

DELIBERA 501 2022 ADESIONE
3.10.01.33 

€ 9.000,00 € 12.000,00

30/09/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AL

FORNITURA DI “DISPOSITIVI PER ANTIADERENZE
POST CHIRURGICHE " OCCORRENTI ALLE AZIENDE
DELLA AIC 5. GARA ANAC 7382509 – RDO 2260759

DETERMINA 1166 2019 GARA 3.10.01.64 € 4.000,00 € 7.000,00

30/09/2024 30/04/2025
AIC 

ASL AL

FORNITURA DI “MATERIALE PER PROCTOLOGIA"
OCCORRENTI ALLE AZIENDE DELLA AIC 5. GARA
ANAC 7453165 

DETERMINA 213 2020 GARA
3.10.01.64 

€ 2.500,00 € 3.000,00

31/12/2024 30/06/2025 ASL AL

FORNITURA, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI
SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETT. A) DEL DECRETO
LEGGE 16.07.2020 N. 76 CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 11.09.2020 N. 120, DI
PRODOTTI DA FORNO OCCORRENTE ALL’ASL AL
PER UN PERIODO DI MESI 36. GARA ANAC N.
8139717. 

DETERMINA 1074 2021 GARA
3.10.01.30 

€ 0,00 € 8.000,00

30/11/2024 30/06/2025
AIC

 ASL AL

FORNITURA TRAMITE IL MEPA DI AUSILI PER
POSIZIONAMENTO PAZIENTE OCCORRENTI
ALL’AREA SOVRAZONALE AIC 5 - RDO N. 2754826 -
30 MESI . GARA ANAC N. 8050812

DETERMINA 1988 2021 GARA
3.10.01.64 

€ 2.500,00 € 15.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AL

FORNITURA TRAMITE IL MEPA DI
SOMMINISTRAZIONE REGOLATA DA
PRESUPPOSIZIONE DI MATERIALI SANITARI VARI
OCCORRENTI ALL’ASL AL, ASO ALESSANDRIA E ASL
AT DI ASTI - RDO N. 2547757

DETERMINA 1518 2020 GARA
3.10.01.64 

€ 0,00 € 9.000,00

OGGETTO:  PROROGA DEGLI EFFETTI DEI CONTRATTI RIGUARDANTI FORNITURE DI BENI E SERVIZI

Pagina 1



BENI

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AL

FORNITURA TRAMITE IL MEPA DI
SOMMINISTRAZIONE REGOLATA DA
PRESUPPOSIZIONE DI MATERIALI SANITARI VARI
OCCORRENTI ALL’ASL AL, ASO ALESSANDRIA E ASL
AT DI ASTI - RDO N. 2547757

DETERMINA 1518 2020 GARA
3.10.01.07

€ 0,00 € 1.000,00

31/12/2024 31/12/2025
AIC 

ASL AL

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI
TELERIA VESTIARIO MONOUSO IN TNT E
MATERIALE DI PROTEZIONE DA AGENTI BIOLOGICI.
TNT SFUSO. LOTTI ESCLUSI DA GARA MAURIZIANO
2023.

DETERMINA 479 2019 GARA
3.10.01.64 

€ 0,00 € 20.000,00

31/12/2024 30/06/2025 ASL AL
N. 3 SISTEMI DI VIDEOCOMUNICAZIONE PER IL
PROGETTO DI RETE ONCOLOGICA - RINNOVO PER
36 MESI 

DETERMINA 1750 2020 GARA 3.10.02.06 € 0,00 € 16.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AT

ADESIONE ALLE RISULTANZE DELLA PROCEDURA DI
GARA A LIVELLO SOVRAZONALE EFFETTUATA
DALL’A.S.L. AT DI ASTI PER LA FORNITURA DI
CONSUMABILI PER ODONTOIATRIA OCCORRENTI
PER UNA DURATA DI 36 MESI. CIG 875625630A.

DELIBERA 562 2021 ADESIONE 
3.10.01.64 

€ 0,00 € 72.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

AOU AL
FORNITURA DI POMPE PER INFUSIONE E RELATIVO
MATERIALE CONSUMABILE LOTTO1 - LOTTO 5

DELIBERA

412
36

281
1111

2017 2018 
2020 2022

ADESIONE
3.10.01.64 

€ 0,00 € 27.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

AOU AL
FORNITURA DI POMPE PER INFUSIONE E RELATIVO
MATERIALE CONSUMABILE LOTTO1 - LOTTO 5

DELIBERA

412
36

281
1111

2017 2018 
2020 2022

ADESIONE
3100504

€ 0,00 € 38.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AL

PROCEDURA NEGOZIATA, TRAMITE LA
PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL, PER LA
FORNITURA DI MATERIALE PER IGIENE E
CONTENZIONE PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE
OCCORRENTE ALL'ASL AL DI ALESSANDRIA,
ALL'ASL AT DI ASTI E ALL'ASO DI ALESSANDRIA .
GARA ANAC 7741846. 

DETERMINA 259 2021 GARA
3.10.01.64 

€ 0,00 € 60.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AL

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DI CUI ALL’ART. 36 DEL DECRETO
LEGISLATIVO 18.04.2016 N. 50 E S.M.I. PER
FORNITURA DI SONDE E SONDINI PER
ALIMENTAZIONE E ASPIRAZIONE ED ACCESSORI
ALL’AREA SOVRAZONALE AIC 5 - 30 MESI. PER UNA
DURATA CONTRATTUALE DI 30 MESI - GARA ANAC
N. 7712125.

DETERMINA
79

506
2020
2021

GARA
3.10.01.64 

€ 0,00 € 20.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AT

FORNITURA DI MATERIALI DI USO
LABORATORISTICO PRODOTTI ORIGINALI
EPPENDORF OCCORRENTI ALLE AA.SS.RR.
AFFERENTI L’AIC 5 PER UNA DURATA DI 36 MESI

DELIBERA
113

1965
2020
2020

ADESIONE
3.10.01.07 

€ 0,00 € 12.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AT

ADESIONE ALLE RISULTANZE DELLA PROCEDURA DI
GARA A LIVELLO SOVRAZONALE EFFETTUATA
DALL’A.S.L. AT DI ASTI PER LA FORNITURA DI CARTE
DIAGRAMMATE OCCORRENTI PER UNA DURATA DI
24 MESI. CIG ZCE3415EC6.

DETERMINA
1074  
1073

2021 ADESIONE
3.10.01.64 

€ 0,00 € 20.000,00

Pagina 2



BENI

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AT

ADESIONE ALLE RISULTANZE DELLA PROCEDURA DI
GARA A LIVELLO SOVRAZONALE EFFETTUATA
DALL’A.S.L. AT DI ASTI PER LA FORNITURA DI LENTI
INTRAOCULARI OCCORRENTI ALLE AA.SS.RR.
AFFERENTI L’AIC 5 PER UNA DURATA DI 36 MESI.

DELIBERA
407
670

2020
2023

ADESIONE 
3.10.01.64 

€ 0,00 € 80.000,00

31/12/2024 31/12/2025 ASL AT

ESTENSIONE ALL’A.S.L. AL DEGLI EFFETTI
CONTRATTUALI DELLA FORNITURA IN FULL
SERVICE DI STRUMENTI E MATERIALE DI CONSUMO
PER ESAMI DI VITRECTOMIA AGGIUDICATA
DALL’A.S.L. AT DI ASTI E OCCORRENTI ALLA S.C.
OCULISTICA FINO AL 16.07.2022. CIG N. 8625822D7C. 

DELIBERA
44

428
2021   ESTENSIONE

3.10.05.04 
€ 0,00 € 42.500,00

31/12/2024 31/12/2025 ASL AT

ESTENSIONE ALL’A.S.L. AL DEGLI EFFETTI
CONTRATTUALI DELLA FORNITURA IN FULL
SERVICE DI STRUMENTI E MATERIALE DI CONSUMO
PER ESAMI DI VITRECTOMIA AGGIUDICATA
DALL’A.S.L. AT DI ASTI E OCCORRENTI ALLA S.C.
OCULISTICA FINO AL 16.07.2022. CIG N. 8625822D7C. 

DELIBERA
44

428
2021   ESTENSIONE

3.10.01.64 
€ 0,00 € 35.000,00

31/12/2024 30/06/2025 ASL AL
FORNITURA DI PRESIDI PROTESI E PROLUNGHE
PER ENDOSCOPIA DIGESTIVA

DELIBERA         
DETERMINA

273        
1074 1678    

663      
1648

2015 2023
GARA + 

AFFIDAMENT
O DIRETTO

3.10.01.64 
€ 0,00 € 80.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AL

FORNITURA DI MATERIALE PARAFARMACEUTICO
OCCORRENTE ALL’A.S.L. AT DI ASTI, ALL’A.S.L. AL DI
ALESSANDRIA E ALL’AZIENDA OSPEDALIERA S.S.
ANTONIO E BIAGIO E C. ARRIGO DI ALESSANDRIA.
GARA N. 7252517  +  LOTTI NON AGGIUDICATI

DETERMINA

9             
512            

1725       
PROP 
1415 

2019       
2020        
2020            
2021

GARA
3.10.01.64 

€ 0,00 € 85.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AL

FORNITURA DI PROTESI MAMMARIE ED ESPANSORI
TISSUTALI OCCORRENTI ALL’A.S.L. AT DI ASTI,
ALL’A.S.L. AL DI ALESSANDRIA E ALL’AZIENDA
OSPEDALIERA S.S. ANTONIO E BIAGIO E C. ARRIGO
DI ALESSANDRIA

DETERMINA 1188 2019 GARA 
3.10.01.64 

€ 0,00 € 18.000,00

31/12/2024 30/06/2025 AOU AL

ADESIONE ALLE RISULTANZE DELLA PROCEDURA DI
GARA A LIVELLO SOVRAZONALE EFFETTUATA
DALL’A.O. DI ALESSANDRIA PER LA FORNITURA DI
FARMACI ESTERI OCCORRENTI PER UNA DURATA
DI 24 MESI.

DELIBERA 147 2022 ADESIONE
3.10.01.02 

€ 0,00 € 40.000,00

31/12/2024 30/06/2025 AIC AOU AL

FORNITURA DI POMPE PER INFUSIONE MONOVIA E
RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO OCCORRENTI
FINO AL 04.09.2023 E PROVVEDIMENTI
CONSEGUENTI.

DELIBERA 657 2018 ADESIONE 
3.10.01.64 

€ 0,00 € 10.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AT

ADESIONE ALLE RISULTANZE DELLA PROCEDURA DI
GARA A LIVELLO SOVRAZONALE EFFETTUATA
DALL’A.S.L. AT DI ASTI PER LA FORNITURA DI
PROVETTE SOTTOVUOTO ED ACCESSORI PER
PRELIEVO URINE OCCORRENTI ALLE AA.SS.RR.
AFFERENTI L’AIC 5 .

DELIBERA 575 2020 ADESIONE 
3.10.01.64 

€ 0,00 € 8.000,00

Pagina 3



BENI

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AT

FORNITURA DI PROVETTE SOTTOVUOTO E
MATERIALE PER PRELIEVI EMATICI OCCORRENTI
ALLE AA.SS.RR. AFFERENTI L’AIC 5 PER UNA
DURATA DI 36 MESI

DELIBERA 

579    
PROP. 

804 
PROP.177

5

2019   
2022   
2023

ADESIONE 
3.10.01.64 

€ 0,00 € 60.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AT

FORNITURA DI PROVETTE SOTTOVUOTO E
MATERIALE PER PRELIEVI EMATICI OCCORRENTI
ALLE AA.SS.RR. AFFERENTI L’AIC 5 PER UNA
DURATA DI 36 MESI

DELIBERA 

579    
PROP. 

804 
PROP.177

5

2019   
2022   
2023

ADESIONE 
3.10.01.07 

€ 0,00 € 30.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AT

ADESIONE ALLE RISULTANZE DELLA PROCEDURA DI
GARA A LIVELLO SOVRAZONALE EFFETTUATA
DALL’A.S.L. AT DI ASTI PER LA FORNITURA E
CONSEGNA URGENTE, TRAMITE GROSSISTA, DI
SPECIALITÀ MEDICINALI ED ALTRI BENI SANITARI
OCCORRENTI ALLE AA.SS.RR. AFFERENTI L’AIC 5
PER UNA DURATA DI 36 MESI.

DELIBERA 484 2020 GARA
3.10.01.64 

€ 0,00 € 10.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AT

ADESIONE ALLE RISULTANZE DELLA PROCEDURA DI
GARA A LIVELLO SOVRAZONALE EFFETTUATA
DALL’A.S.L. AT DI ASTI PER LA FORNITURA E
CONSEGNA URGENTE, TRAMITE GROSSISTA, DI
SPECIALITÀ MEDICINALI ED ALTRI BENI SANITARI
OCCORRENTI ALLE AA.SS.RR. AFFERENTI L’AIC 5
PER UNA DURATA DI 36 MESI.

DELIBERA 484 2020 GARA
3.10.01.02 

€ 0,00 € 1.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AT

ADESIONE ALLE RISULTANZE DELLA PROCEDURA DI
GARA A LIVELLO SOVRAZONALE EFFETTUATA
DALL’A.S.L. AT DI ASTI PER LA FORNITURA E
CONSEGNA URGENTE, TRAMITE GROSSISTA, DI
SPECIALITÀ MEDICINALI ED ALTRI BENI SANITARI
OCCORRENTI ALLE AA.SS.RR. AFFERENTI L’AIC 5
PER UNA DURATA DI 36 MESI.

DELIBERA 484 2020 GARA
3.10.01.19 

€ 0,00 € 5.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AT

ADESIONE ALLE RISULTANZE DELLA PROCEDURA DI
GARA A LIVELLO SOVRAZONALE EFFETTUATA
DALL’A.S.L. AT DI ASTI PER LA FORNITURA E
CONSEGNA URGENTE, TRAMITE GROSSISTA, DI
SPECIALITÀ MEDICINALI ED ALTRI BENI SANITARI
OCCORRENTI ALLE AA.SS.RR. AFFERENTI L’AIC 5
PER UNA DURATA DI 36 MESI.

DELIBERA 484 2020 GARA
3.10.01.16 

€ 0,00 € 35.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AT

ADESIONE ALLE RISULTANZE DELLA PROCEDURA DI
GARA A LIVELLO SOVRAZONALE EFFETTUATA DALL'
A.S.L. AT DI ASTI PER LA FORNITURA DI TASCHE
ANTIBATTERICHE PER LA PREVENZIONE DELLE
INFEZIONI NELL™IMPIANTO O SOSTITUZIONE DI
PACEMAKERS E DEFIBRILLATORI 

DELIBERA
885        
961      

PROP 900

2018         
2021   
2022

GARA
3.10.01.64 

€ 0,00 € 2.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AT

FORNITURA E ALLESTIMENTO DI PREPARATI
CITOLOGICI CON STRUMENTAZIONE IN SERVICE
THINPREP 

DELIBERA 174 2019 ADESIONE
3.10.01.07 

€ 0,00 € 60.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AT

FORNITURA E ALLESTIMENTO DI PREPARATI
CITOLOGICI CON STRUMENTAZIONE IN SERVICE
THINPREP 

DELIBERA 174 2019 ADESIONE
3.10.05.04 

€ 0,00 € 6.600,00

Pagina 4



BENI

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

AOU AL

ADESIONE ALLE RISULTANZE DELLA PROCEDURA DI
GARA A LIVELLO SOVRAZONALE EFFETTUATA
DALL’A.O. DI ALESSANDRIA PER LA FORNITURA DI
COLLANTI E LUBRIFICANTI. DURATA 24 MESI.

DELIBERA
  632
1023

2021
2023

ADESIONE
3.10.01.64 

€ 0,00 € 5.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

AOU AL

ADESIONE ALLE RISULTANZE DELLA PROCEDURA DI
GARA A LIVELLO SOVRAZONALE EFFETTUATA
DALL’A.O. DI ALESSANDRIA PER LA FORNITURA DI
PRESIDI SPECIALISTICI PER TERAPIA ANTALGICA.
DURATA 36 MESI. 

DELIBERA 842 2021 ADESIONE
3.10.01.64 

€ 0,00 € 18.500,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

AOU AL
FORNITURA DI DISPOSITIVI ELASTOMERICI
OCCORRENTI PER UNA DURATA DI 36 MESI.

DELIBERA
 686
1158

2019
2022

ADESIONE 
3.10.01.64 

€ 0,00 € 16.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AT

ADESIONE ALLE RISULTANZE DELLA PROCEDURA DI
GARA A LIVELLO SOVRAZONALE EFFETTUATA
DALL’A.S.L. AT DI ASTI PER LA FORNITURA DI PILE E
BATTERIE.

DELIBERA 793 2022 ADESIONE 
3.10.02.51 

€ 0,00 € 10.000,00

31/12/2024 30/06/2025 ASL AL
DISPOSITIVI PER CAMPIONI BIOPTICI CON UTILIZZO
DI FORMALINA IN SICUREZZA. 

DETERMINA 344 2020 GARA
3.10.01.64 

€ 0,00 € 12.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AT

ADESIONE ALLE RISULTANZE DELLA PROCEDURA DI
GARA A LIVELLO SOVRAZONALE EFFETTUATA
DALL’A.S.L. AT DI ASTI PER LA FORNITURA DI RETI
CHIRURGICHE OCCORRENTI ALLE AA.SS.RR.
AFFERENTI L’AIC 5 PER UNA DURATA DI 36 MESI.
ESERCIZIO DELL’OPZIONE DI PROSECUZIONE PER
ULTERIORI 12 MESI.

DELIBERA
540

2014
PROP.549

2019
2021
2022

GARA
3.10.01.64 

€ 0,00 € 60.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AL

FORNITURA MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI
SENSI E PER L'EFFETTO DI CUI ALL'ART. 50 COMMA1
LETT. B) DEL DECRETO LEGISLATIVO 31.03.23 N. 36,
DI MATERIALE VETERINARIO E IGIENE ALIMENTI E
NUTRIZIONE OCCORRENTE ALLE SS.CC.
VETERINARIO A.S.L. AL E A.S.L. AT FINO AL
31.12.2024 - LOTTI DESERTI GARA ANAC 9149805 -
CUI F02190140067202300051

DETERMINA
  PROP 

476
2024 GARA

3.10.01.64 
€ 0,00 € 35.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AL

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DI CUI ALL’ART. 36 DEL DECRETO
LEGISLATIVO 18.04.2016 N. 50 E S.M.I. PER
FORNITURA DI MATERIALE PER VITRECTOMIA.
OCCORRENTI ALL’A.S.L. AL E ALL’A.S.O. DI
ALESSANDRIA PER UNA DURATA CONTRATTUALE DI
36 MESI - GARA ANAC N. 7607493 E PROVVEDIMENTI
CONSEGUENTI.

DETERMINA
1650

47
768

2020  
2021

GARA
3.10.01.64 

€ 0,00 € 30.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

AOU AL
FORNITURA IN REGIME DI SERVICE DI POMPE
NUTRIZIONALI E RELATIVI DEFLUSSORI

DELIBERA 9 2019 ADESIONE 
3.10.01.64 

€ 0,00 € 6.000,00

31/12/2024 30/06/2025
 AIC 

ASL AL

FORNITURA DI ELETTRODI VARI PASTE, GEL E
PIASTRE PER DEFIBRILLATORI + ELETTRODO PER
ECG BASALE ( AFFIDAMENTO DIRETTO AL
31.12.2021 DET 1124/21)

DETERMINA
247
211

1124

2015
2016
2021

GARA
3.10.01.64 

€ 0,00 € 30.000,00

31/12/2024 31/03/2025 ASL NOVARA

FORNITURA DI SISTEMI PER LA RACCOLTA,
LAVORAZIONE, CONSERVAZIONE, FILTRAZIONE E
SOMMINISTRAZIONE DI EMOCOMPONENTI
OCCORRENTI ALL’A.S.L. AL, ALL’A.S.L. AT E
ALL’A.S.O. DI ALESSANDRIA.- SIT

DELIBERA

 253
827

1550
22

961
1

2014
2019
2020
2015
2021
2023

ADESIONE
3.10.01.64 

€ 0,00 € 30.000,00

Pagina 5



BENI

31/12/2024 31/03/2025 ASL NOVARA

FORNITURA DI SISTEMI PER LA RACCOLTA,
LAVORAZIONE, CONSERVAZIONE, FILTRAZIONE E
SOMMINISTRAZIONE DI EMOCOMPONENTI
OCCORRENTI ALL’A.S.L. AL, ALL’A.S.L. AT E
ALL’A.S.O. DI ALESSANDRIA.- SIT

DELIBERA

 253
827

1550
22

961
1

2014
2019
2020
2015
2021
2023

ADESIONE
3.10.05.04 

€ 0,00 € 34.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

AOU AL
FORNITURA DI DRENAGGI E SISTEMI DI
ASPIRAZIONE   

DETERMINA
111
961

PROP 900

   2016    
2021
2022 

GARA
3.10.01.64 

€ 0,00 € 55.000,00

31/12/2024 31/12/2025
AIC 

AOU AL

ADESIONE ALLE RISULTANZE DELLA PROCEDURA DI
GARA A LIVELLO SOVRAZONALE EFFETTUATA
DALL’A.O. DI ALESSANDRIA PER LA FORNITURA DI
MATERIALE PROTESICO ORTOPEDICO-
TRAUMATOLOGICO E MATERIALE
INTRAOPERATORIO PER PROTESI E CEMENTI
OCCORRENTI PER UNA DURATA CONTRATTUALE DI
TRENTASEI MESI.

DELIBERA 631 2021 ADESIONE 
3.10.01.64 

€ 0,00 € 430.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AL 

FORNITURA TRAMITE IL MEPA DI STAMPATI
VARI E RELATIVI SERVIZI OCCORRENTE
ALL'A.S.L. AL E ALL'A.S.O. DI ALESSANDRIA.
PERIODO MESI 12. R.D.O. N. 3755016 GARA ANAC
N. 9552895.

DETERMINA 92 2024 GARA 3.10.10.70 € 0,00 € 98.000,00

06/01/2025 30/06/2025
AIC 

ASL AL

FORNITURA DI FILTRI PER IL TRATTAMENTO DELLE
ACQUE (LEGIONELLA) OCCORRENTI ALL’A.I.C. N. 5
PER UN PERIODO DI 60 MESI – GARA ARCA - SINTEL
ID N. 113051471 - GARA ANAC N. 7467463

DETERMINA 22 2020 GARA
3.10.01.64 

€ 0,00 € 7.500,00

31/01/2025 30/06/2025
AIC 

AOU AL

ADESIONE ALLE RISULTANZE DELLA PROCEDURA DI
GARA A LIVELLO SOVRAZONALE EFFETTUATA
DALL’A.O. DI ALESSANDRIA PER LA FORNITURA
PRODOTTI DIETETICI E SOLUZIONI ENTERALI
OCCORRENTI ALLE AA.SS.RR. AFFERENTI L’AIC 5
REGIONE PIEMONTE PER UNA DURATA DI 36 MESI.

DELIBERA
117
549

2021 GARA
3.10.01.19 

€ 0,00 € 70.000,00

31/01/2025 31/12/2025
AIC 

ASL AL

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA PER
LA FORNITURA DI FILTRI, CIRCUITI, CATETERI
MOUNT, RACCORDI PER ANESTESIA E
RIANIMAZIONE- GARA ANAC N. 7587983 - I.D. SINTEL
120295153.

DETERMINA
1987
1065

2020
2022

GARA
3.10.01.64 

€ 0,00 € 7.500,00

16/02/2025 30/04/2025 ASL AL
FORNITURA TRAMITE MEPA DI FARMACI AD USO
VETERINARIO OCCORRENTI ALL’A.S.L. AL ED
ALL’A.S.L. AT..

DETERMINA 233 2022 GARA
3.10.01.43 

€ 0,00 € 2.500,00

23/03/2025 30/06/2025
ASL AL
ASO AL

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI
INFUSORI TOTALMENTE IMPIANTABILI PER TERAPIA
DEL DOLORE OCCORRENTI ALL’A.S.L. AL E
ALL’A.S.O. DI ALESSANDRIA - GARA A.N.A.C. N.
7649413 – SINTEL ID 120081658

DETERMINA 2083 2020 GARA
3.10.01.64 

€ 0,00 € 10.000,00

28/03/2025 31/12/2025
AIC 

ASL AL

AGGIUDICAZIONE FORNITURA TRAMITE IL MEPA DI
SOSTITUTO D’OSSO OCCORRENTE ALL’AREA
SOVRAZONALE AIC 5 -RDO N. 2773340 - 36 MESI.
GARA ANAC N. 8128073.

DETERMINA 461 2022 GARA
3.10.01.64 

€ 0,00 € 20.000,00

Pagina 6



BENI

31/03/2025 31/12/2025
AIC 

ASL AT

ADESIONE ALLE RISULTANZE DELLA PROCEDURA DI
GARA A LIVELLO SOVRAZONALE EFFETTUATA
DALL’A.S.L. AT DI ASTI PER LA FORNITURA, IN
REGIME DI NOLEGGIO, DI SISTEMI A PRESSIONE
NEGATIVA OCCORRENTI PER UNA DURATA DI 36
MESI. -VAC TERAPIA

DELIBERA        274 2021 ADESIONE 
3.10.05.04 

€ 0,00 € 100.000,00

30/04/2025 31/12/2025
AIC 

ASL AL
INFUSORI IMPIANTABILI A FLUSSO VARIABILE PER
TERAPIA DEL DOLORE  

DETERMINA 
37

212
101

2016 2018 
2019

GARA
3.10.01.64 

€ 0,00 € 15.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AL

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI
DISPOSITIVI DI PROTEZIONE NELLA
MANIPOLAZIONE DI FARMACI ANTIBLASTICI
OCCORRENTI ALL’A.S.L. AT DI ASTI, ALL’A.S.L. AL DI
ALESSANDRIA E ALL’AZIENDA OSPEDALIERA S.S.
ANTONIO E BIAGIO E C. ARRIGO DI ALESSANDRIA.
GARA ANAC N. 7147201.

DETERMINA 909 2019 GARA
3.10.01.64 

€ 0,00 € 65.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AL

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI
DISPOSITIVI DI PROTEZIONE NELLA
MANIPOLAZIONE DI FARMACI ANTIBLASTICI
OCCORRENTI ALL’A.S.L. AT DI ASTI, ALL’A.S.L. AL DI
ALESSANDRIA E ALL’AZIENDA OSPEDALIERA S.S.
ANTONIO E BIAGIO E C. ARRIGO DI ALESSANDRIA.
GARA ANAC N. 7147201.

DETERMINA 909 2019 GARA
3.10.01.43 

€ 0,00 € 6.000,00

31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AT

FORNITURA DI SACCHI PER IMMONDIZIA
OCCORRENTI PER UNA DURATA CONTRATTUALE DI
18 MESI.

DETERMINA
706
93

Prop. 903

2019 2020 
2021

       
ADESIONE

03.10.01.34 € 0,00 €. 12.000,00

31/12/2024 31/03/2025 ASL AL

FORNITURA, MEDIANTE SOMMINISTRAZIONE IN
AFFIDAMENTO DIRETTO, DI ESTRATTI ALLERGENICI
PER LA DIAGNOSTICA IN VIVO CON RELATIVI
ACCESSORI OCCORRENTI A QUESTA A.S.L. FINO AL
31.12.2024 NELLE MORE DELL’AGGIUDICAZIONE
DELLA PROCEDURA DI GARA DA PARTE DELLA
SOCIETÀ DI COMMITTENZA REGIONALE (S.C.R.)

DETERMINA 331 2022 T.D. 03.10.01.64 € 0,00 1000

31/12/2024 31/03/2025 ASL AL

FORNITURA, MEDIANTE SOMMINISTRAZIONE IN
AFFIDAMENTO DIRETTO, DI ESTRATTI ALLERGENICI
PER LA DIAGNOSTICA IN VIVO CON RELATIVI
ACCESSORI OCCORRENTI A QUESTA A.S.L. FINO AL
31.12.2024 NELLE MORE DELL’AGGIUDICAZIONE
DELLA PROCEDURA DI GARA DA PARTE DELLA
SOCIETÀ DI COMMITTENZA REGIONALE (S.C.R.)

DETERMINA 331 2022 T.D. 03.10.01.06 € 0,00 50000

31/12/2024 31/03/2025 ASL AL

PROVVEDIMENTO RICOGNITIVO E RIEPILOGATIVO 
DELLE PROCEDURE DI ACQUISTO PROCESSATE 
NEL CORSO DELL’ANNO 2024 PER 
L’APPROVVIGIONAMENTO DI FARMACI ESCLUSIVI 
NON COMPRESI NELL’AMBITO DI CONVENZIONI 
ATTIVE STIPULATE DALLA SOCIETÀ DI 
COMMITTENZA REGIONALE.

DETERMINA 8 2025 T.D. 3.10.01.02 € 0,00 € 10.000,00

31/12/2024 31/03/2025 ASL AL

PROVVEDIMENTO RICOGNITIVO E RIEPILOGATIVO 
DELLE PROCEDURE DI ACQUISTO PROCESSATE 
NEL CORSO DELL’ANNO 2024 PER 
L’APPROVVIGIONAMENTO DI FARMACI ESCLUSIVI 
NON COMPRESI NELL’AMBITO DI CONVENZIONI 
ATTIVE STIPULATE DALLA SOCIETÀ DI 
COMMITTENZA REGIONALE.

DETERMINA 8 2025 T.D. 03.10.01.05 € 0,00 € 2.500,00

Pagina 7



BENI

31/12/2024 31/03/2025 ASL AL

PROVVEDIMENTO RICOGNITIVO E RIEPILOGATIVO 
DELLE PROCEDURE DI ACQUISTO PROCESSATE 
NEL CORSO DELL’ANNO 2024 PER 
L’APPROVVIGIONAMENTO DI FARMACI ESCLUSIVI 
NON COMPRESI NELL’AMBITO DI CONVENZIONI 
ATTIVE STIPULATE DALLA SOCIETÀ DI 
COMMITTENZA REGIONALE.

DETERMINA 8 2025 T.D. 03.10.01.06 € 0,00 € 300,00

31/12/2024 31/03/2025 ASL AL

PROVVEDIMENTO RICOGNITIVO E RIEPILOGATIVO 
DELLE PROCEDURE DI ACQUISTO PROCESSATE 
NEL CORSO DELL’ANNO 2024 PER 
L’APPROVVIGIONAMENTO DI FARMACI ESCLUSIVI 
NON COMPRESI NELL’AMBITO DI CONVENZIONI 
ATTIVE STIPULATE DALLA SOCIETÀ DI 
COMMITTENZA REGIONALE.

DETERMINA 8 2025 T.D. 03.10.01.16 € 0,00 € 82.500,00

31/12/2024 31/03/2025 ASL AL

PROVVEDIMENTO RICOGNITIVO E RIEPILOGATIVO 
DELLE PROCEDURE DI ACQUISTO PROCESSATE 
NEL CORSO DELL’ANNO 2024 PER 
L’APPROVVIGIONAMENTO DI FARMACI ESCLUSIVI 
NON COMPRESI NELL’AMBITO DI CONVENZIONI 
ATTIVE STIPULATE DALLA SOCIETÀ DI 
COMMITTENZA REGIONALE.

DETERMINA 8 2025 T.D. 03.10.01.17  € 0,00 € 40.000,00

31/12/2024 31/03/2025 ASL AL

PROVVEDIMENTO RICOGNITIVO E RIEPILOGATIVO 
DELLE PROCEDURE DI ACQUISTO PROCESSATE 
NEL CORSO DELL’ANNO 2024 PER 
L’APPROVVIGIONAMENTO DI FARMACI ESCLUSIVI 
NON COMPRESI NELL’AMBITO DI CONVENZIONI 
ATTIVE STIPULATE DALLA SOCIETÀ DI 
COMMITTENZA REGIONALE.

DETERMINA 8 2025 T.D. 03.10.01.19 € 0,00 € 2.650,00

31/12/2024 31/03/2025 ASL AL

PROVVEDIMENTO RICOGNITIVO E RIEPILOGATIVO 
DELLE PROCEDURE DI ACQUISTO PROCESSATE 
NEL CORSO DELL’ANNO 2024 PER 
L’APPROVVIGIONAMENTO DI FARMACI ESCLUSIVI 
NON COMPRESI NELL’AMBITO DI CONVENZIONI 
ATTIVE STIPULATE DALLA SOCIETÀ DI 
COMMITTENZA REGIONALE.

DETERMINA 8 2025 T.D. 03.10.01.54 € 0,00 € 1.000,00

31/12/2024 31/03/2025 ASL AL

PROVVEDIMENTO RICOGNITIVO E RIEPILOGATIVO 
DELLE PROCEDURE DI ACQUISTO PROCESSATE 
NEL CORSO DELL’ANNO 2024 PER 
L’APPROVVIGIONAMENTO DI FARMACI ESCLUSIVI 
NON COMPRESI NELL’AMBITO DI CONVENZIONI 
ATTIVE STIPULATE DALLA SOCIETÀ DI 
COMMITTENZA REGIONALE.

DETERMINA 8 2025 T.D. 03.10.01.64 € 0,00 € 700,00

Pagina 8



SCADENZA  PROROGA AL RILEVANZA DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO N. DEL TIPOLOGIA CONTO IMPORTO 2025 I.I. NOTE

31/12/2024 31/12/2025 ASL AL 

AGGIUDICAZIONE MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER LA
FORNITURA DI AUSILI TECNICI PER DISABILI DI CUI
ALL'ELENCO 2 E 3 DEL D.M. 332/99 PER LA DISTRIBUZIONE
AGLI ASSISTITI DELL'ASL AL DI ALESSANDRIA. 

DETERMINAZIONE 990 2009 GARA

03.10.01.51 
(Acq. Beni per assistenza 
protesica ex DM 332/1999)  
STRUTTURE DISTRETTUALI 
ASL AL                   

200.000,00 così 
suddivisi:    

4AO 40.000,00      
4TN 60.000,00       
4AV 70.000,00       
4CA 30.000,00 

31/12/2024 31/12/2025 ASL AL

PROCEDURA NEGOZIATA, TRAMITE MEPA, PER IL
CONFERIMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE MANUTENTIVA E
LOGISTICO DISTRIBUTIVA DI AUSILI PER DISABILI DATI IN USO
AGLI ASSISTITI DELL'ASL AL. MESI 12. GARA ANAC 7793932.

DETERMINAZIONE 134 2022
PROCEDURA 
NEGOZIATA

03.10.01.51 
(Acq. Beni per assistenza 
protesica ex DM 332/1999  
STRUTTURE DISTRETTUALI 
ASL AL                   

290.000,00 così 
suddivisi:    

4AO 65.000,00      
4TN 85.000,00       
4AV 95.000,00       
4CA 45.000,00 

31/12/2024 31/03/2025 ASL AL

CONFERIMENTO, TRAMITE IL M.E.P.A., DEL SERVIZIO DI
VIGILANZA ARMATA NOTTURNA PRESSO I PRESIDI
OSPEDALIERI DELLA ASL AL – 12 MESI - R.D.O. N. 2897588.
GARA ANAC N. 8301183 – AGGIUDICAZIONE.

DETERMINAZIONE 617 2023 GARA
03.10.11.09 
Servizi Vigilanza S.C. E.L.A.P.

€ 30.000,00

31/12/2024 31/03/2025  ASL AL
CONFERIMENTO DI UN SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE E
DISINFESTAZIONE - 36 MESI

DETERMINAZIONE 2106 2020 GARA
031001014 
(Altri Servizi Generali)  
SC E.L.A.P.

€ 9.000,00

31/12/2024 28/02/2025
AIC 

ASL AL

AFFIDAMENTO DIRETTO PRECEDUTO DA CONFRONTO
CONCORRENZIALE, PER IL CONFERIMENTO DI UN SERVIZIO DI
CARROZZERIA PERLE FLOTTE AZIENDALI ASL AL E AO DI
ALESSANDRIA – MESI 24 – GARA ANAC N.8704123.
AGGIUDICAZIONE

DETERMINAZIONE 1531 2022 GARA
3.10.02.04
(Manutenzione in appalto 
automezzi) S.C. E.L.A.P.

€ 6.000,00

31/12/2024 30/06/2025
 AIC 

ASL AL
FORNITURA DI GAS MEDICINALI, TECNICI E MANUTENZIONE DETERMINAZIONE

481
250

1002
961
126

2011
2015 
2019 
2021 
2022

GARA
3100142 
(Ossigeno gas) 
S.C. E.L.A.P.

€ 171.000,00

31/12/2024 30/06/2025  AIC ASL AL FORNITURA DI GAS MEDICINALI, TECNICI E MANUTENZIONE DETERMINAZIONE

481
250

1002
961
126

2011
2015 
2019 
2021 
2022

GARA

3100201 (Manutenzione 
ordinaria immobili) SC 
TECNICO TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE

€ 95.200,00

31/12/2024 30/06/2025  AIC ASL AL FORNITURA DI GAS MEDICINALI, TECNICI E MANUTENZIONE DETERMINAZIONE

481
250

1002
961
126

2011
2015 
2019 
2021 
2022

GARA
0112311 (Impianti e macchinari 
indisponibili) SC TECNICO 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE

€ 54.000,00

OGGETTO:  PROROGA DEGLI EFFETTI DEI CONTRATTI RIGUARDANTI FORNITURE DI BENI E SERVIZI



31/12/2024 30/09/2025  ASL AL
PROCEDURA APERTA APPALTO SERVIZIO VIGILANZA AASSLL
AL E AT - GARA ANAC 6077725 - AGGIUDICAZIONE LOTTO 1
ASL AL . CIG 6297419A8C

DETERMINAZIONE
222

1316
2016 
2021

GARA
3.10.11.09  
Servizi Vigilanza
S.C. E.L.A.P.

€ 120.000,00

31/12/2024 30/09/2025  ASL AL

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA E DOMICILIARE PER I
DISTRETTI DI CASALE MONFERRATO E VALENZA PO DELL’
A.S.L. AL - GARA ANAC N. 8023666- I.D. SINTEL N. 136905455.

DETERMINAZIONE
1838
236

2021 
2024

GARA
Socio Assistenziale 
03.10.I.10.81

€ 0,00

31/12/2024 31/12/2025 ASL AL 
CONFERIMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO E CONSEGNA
MATERIALE FARMACEUTICO

DETERMINAZIONE
153

1167
266

2013 
2019 
2021

GARA
3.10.10.14 
(Altri servizi generali) 
S.C. E.L.A.P.

€ 190.000,00

Riferimento nota
Regione Piemonte
acquisita con nota
prot.n. 91138 del
20.06.2022

31/12/2024 30/06/2025 ASL AL
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI
BEVANDE E GENERI DI CONFORTO 

    DELIBERAZIONE          
DETERMINAZIONE 

294
25

864
961

2013 
2018 
2021
2021

GARA
4600202 altre entrate contratto 
attivo

€ 113.460,73

MODIFICA PER
RIDUZIONE CANONE
MENSILE: EURO
15.500,10 IVA 22%
ESCLUSA – CANONE
COMPLESSIVO 
(6MESI): EURO
93.000.60 IVA 22%
ESCLUSA -.PROT. ASL
AL 135574/24 DEL
19.12.2024 – PROT.
SELLMAT 136262/24
DEL 19.12.2024

31/12/2024 31/12/2025 ASL AL 
CONFERIMENTO DEL SERVIZIO DI LOGISTICA INTEGRATA
BENI SANITARI ED ECONOMALI   

      
DETERMINAZIONE
DELIBERAZIONE

62
984

1167
2111
266

2012 
2013 
2019 
2020 
2021

GARA
3.10.10.14 
(Altri servizi generali) S.C. 
E.L.A.P.

€ 790.000,00

Riferimento nota
Regione Piemonte
acquisita con nota
prot.n. 91138 del
20.06.2022

31/12/2024 30/06/2025 AIC ASO AL 
CONFERIMENTO DEL SERVIZIO DI MONITORAGGIO ACQUE
SERVIZI DIALISI, ESAMI DIVERSI CHIMICO-FISICI,
MICROBIOLOGICI E MERCEOLOGICI

DELIBERAZIONE
348
903

2019 
2023

GARA
3.10.04.56 
S.C. E.L.A.P.

€ 10.000,00

31/12/2024 31/12/2025  ASL TO2

CONFERIMENTO DEL SERVIZIO DI CONSEGNA E FORNITURA
DI PRODOTTI PER NUTRIZIONE ENTERALE DOMICILIARE (NED)
E NUTRIZIONE PARENTERALE DOMICILIARE (NPD)
NUTRIZIONE ENTERALE E PARENTERALE DOMICILIARE
(FORNITURA E CONSEGNA A DOMICILIO)

DELIBERAZIONE
705 483 
176 180

2019
2021
2022

ADESIONE

3.10.01.19 
(Prodotti dietetici e nutrizione 
enterale) 
S.C. DISTRETTI

€ 1.385.000,00



31/12/2024 30/06/2025
AIC 

ASL AT

ADESIONE ALLE RISULTANZE DELLA PROCEDURA DI GARA A
LIVELLO SOVRAZONALE EFFETTUATA DALL’A.S.L. AT DI ASTI
PER IL CONFERIMENTO DEL SERVIZIO DI CONSEGNA A
DOMICILIO DI PRODOTTI PER NUTRIZIONE PARENTERALE E
DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE INFERMIERISTICA AI PAZIENTI
ONCOLOGICI ADULTI PER LE AZIENDE SANITARIE A.S.L. AL,
A.S.L. AT E A.S.L. CN2 - DURATA 14 MESI. LOTTO N. 1 - CIG N.
Z0835AE919.

DELIBERAZIONE 377 2022 ADESIONE

3.10.01.51 
(Acquisti beni assistenza 
protesica) 
SC DISTRETTI      

€ 50.000,00

31/12/2024 31/12/2025 ASL AL

AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO 1) DELLA PROCEDURA
RISTRETTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI LAVANOLO
BIANCHERIA OSPEDALIERA, VESTIARIO E GESTIONE
GUARDAROBA PER LA A.S.L. AL ED A.S.O. DI ALESSANDRIA I
PER COMPLESSIVI MESI 60. GARA ANAC N. 5918606.

DETERMINAZIONE 1 2017 ADESIONE
3.10.11.02  
(Servizi di lavanderia) S.C. 
E.L.A.P.

€ 350.000,00 Gara n. 88-2024 S.C.R.

31/12/2024 31/12/2025
AIC 

ASL AL
CONFERIMENTO DI UN SERVIZIO DI NOLEGGIO PRESIDI
RECUPERO FUNZIONALITÀ RESPIRATORIA VENTILOTERAPIA

DETERMINAZIONE
46
31

222

 2014
2018
2019

GARA

3.10.05.09  
(Canoni noleggi attrezzature 
assistenza  protesica)          
S.C. DISTRETTI      

1.050.000,00
Così suddivisi:

4AO 200.000,00
4TN 300.000,00
4AV 370.000,00
4CA 180.000,00 

31/12/2024 31/12/2025  ASL AL
CONFERIMENTO DELLA GESTIONE GLOBALE DELLA RSA
ACQUI TERME   

DETERMINAZIONE

37
218
16
79

2011 
2016 
2017 
2018

GARA

3.10.18.04 (Acquisto 
prestazioni res. e semi res. 
anziani)
S.C. DISTRETTO 4AO

€ 1.000.000,00

31/12/2024 30/06/2025
 ASL AL+ASL 

AT

CONFERIMENTO, TRAMITE LA PIATTAFORMA TELEMATICA
SINTEL E-PROCUREMENT (SISTEMA DI INTERMEDIAZIONE
TELEMATICA) DI ARIA SPA, DEL SERVIZIO MONITORAGGIO
LEGIONELLA SU CAMPIONI AMBIENTALI OCCORRENTE ALLE
AZIENDE A.S.L. AL ED A.S.L. AT DI ASTI PER UN PERIODO DI 48
MESI – PROCEDURA SINTEL ID N. 117545116 - GARA ANAC N.
7525377.

DETERMINAZIONE 982 2020 GARA
3.10.04.51 (consulenze 
tecniche) 
S.C. E.L.A.P.

€ 10.000,00


	DOC IDENTITA MAGNANI.pdf
	pariando_8-21-2019_11-43-15_1
	pariando_8-21-2019_11-57-03
	pariando_8-21-2019_11-57-03_1


		2025-01-28T12:39:54+0100




